INDICAÇÃO N° 011/2014
AUTOR: VEREADOR MANOEL ANDRADE LIMA
ASSUNTO: RESTAURAÇÃO DE BUEIROS NA RUA DR. TALMA SAMPAIO COM

RUA URUGUAIANA.

               O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância
das reivindicações que recebeu diversos populares, na forma regimental
INDICA à Mesa que, depois de ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do
Poder Executivo Municipal no sentido de RESTAURAÇÃO DE BUEIROS NA

RUA DR. TALMA SAMPAIO, cruzamento com RUA URUGUAIANA

JUSTIFICATIVA

A presente indicação reflete a necessidade de recuperação da
tampa do principal bueiro da Rua Dr. Talma Sampaio e Travessa com Rua
Uruguaiana, uma vez que a tampa foi removida e hoje, condutores de
veículos automotivos, bicicletas e pedestres correm riscos de cair naquele
buraco.

As medidas sugeridas são imprescindíveis ao trânsito regular e a

população exige do Poder Público a devida intervenção para que acidentes
sejam evitados.

 Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 09 de

abril 2014.

MANOEL ANDRADE LIMA

Vereador